УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

« 17» марта 2020 г.

                                                           №278
	О проведении регионального пробного основного государственного экзамена по математике в 9 классах общеобразовательных организаций Алексеевского городского округа в 2020 году

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области от

 30 января 2020 года № 172 «Об утверждении «дорожной карты»
по организации и проведению государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования
на территории Белгородской области», в целях подготовки обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций Алексеевского городского округа  к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА) в форме основного государственного экзамена (далее – ОГЭ), ознакомления с содержанием контрольных измерительных материалов (далее – КИМ), апробации организационного и технологического сопровождения ГИА  приказываю:
1. Провести 19 марта 2020 года региональный пробный ОГЭ по математике для обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций Алексеевского городского округа с использованием единых КИМ на базе образовательных организаций по месту обучения участников ГИА-9.

2. Установить время начала регионального пробного ОГЭ
по математике – 10.00 часов.
3. Утвердить состав муниципальной комиссии по проверке работ участников регионального пробного ОГЭ по математике (приложение 1).
4. Определить местом работы муниципальной предметной комиссии по математике МБОУ «ООШ №5».

5. Организовать работу муниципальной предметной комиссии
по математике с 20 марта по 26 марта 2020 года. Начало работы комиссии 9.00 час.
6. Вакуленко В.И., главному специалисту отдела общего образования управления образования администрации Алексеевского городского округа:

6.1. Обеспечить проведение 19 марта 2020 года регионального пробного ОГЭ по математике для обучающихся 9 классов на базе образовательных организаций по месту обучения участников ГИА-9.
6.2. Направить уполномоченных представителей управления образования администрации Алексеевского городского округа для доставки в ППЭ экзаменационных комплектов в зашифрованном виде, соблюдения процедуры проведения ГИА-9 в ППЭ в соответствии с требованиями Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513 (приложение 2).

6.3. Организовать прием до 16.00 часов 19 марта 2020 года
и ответственное хранение материалов проведенного регионального пробного ОГЭ по математике с последующей передачей в муниципальную предметную комиссию по математике.

6.4. Обеспечить ответственное хранение и уничтожение материалов регионального пробного ОГЭ по математике, проверки работ участников регионального пробного ОГЭ в срок до 19 апреля 2020 года.

7. Рощупкиной А.В., директору МБУ «ЦОКО»:

7.1. Направить до 17 марта 2020 года в ППЭ списки участников, сдающих региональный пробный ОГЭ по математике в данном ППЭ,
в соответствии с планируемым распределением участников между ППЭ
для проведения регионального пробного ОГЭ по математике.

7.2. Обеспечить:
- получение по электронной почте на адрес ОМСУ экзаменационных комплектов в зашифрованном виде для проведения регионального пробного ОГЭ по математике 19 марта 2020 года;
- получение по электронной почте на адрес ОМСУ пароля для расшифровки экзаменационных комплектов регионального пробного ОГЭ по математике до 08.00 часов 19 марта 2020 года;

- направление по электронной почте на адреса образовательных организаций, задействованных в качестве ППЭ  при проведении регионального пробного ОГЭ по математике, пароля для расшифровки экзаменационных комплектов регионального пробного ОГЭ по математике до 08.00 часов 19 марта 2020 года.
7.3. Обеспечить формирование протоколов результатов регионального пробного ОГЭ по математике в срок до 27 марта 2020 года.
7.4. Обеспечить соблюдение информационной безопасности
при проверке работ участников регионального пробного ОГЭ по математике.

7.5.     Обеспечить хранение видеозаписей проведения регионального пробного ОГЭ по математике, проверки работ участников регионального пробного ОГЭ в срок до 19 апреля 2020 года.
7.6. Предоставить статистические данные по результатам проверки регионального пробного ОГЭ по математике в ОГБУ «БелРЦОКО» в срок до 27 марта 2020 года.
7.7. Организовать ознакомление участников регионального пробного ОГЭ по математике с результатами регионального пробного ОГЭ по математике в срок до 31 марта 2020 года.
7.8.Обеспечить соблюдение информационной безопасности
при проведении регионального пробного ОГЭ по математике.
8. Руководителям образовательных организаций, задействованных
в проведении регионального пробного ОГЭ по математике:

8.1.Обеспечить проведение регионального пробного ОГЭ
по математике 19 марта 2020 года для обучающихся образовательной организации, заявившихся на участие в региональном пробном ОГЭ
по математике.
8.2. Скорректировать учебное расписание в образовательной организации.
8.3. Определить списочные составы работников, задействованных
при проведении регионального пробного ОГЭ по математике, не являющихся учителями участников регионального пробного ОГЭ по математике
и не являющихся специалистами по математике.

8.4. Определить учебные кабинеты для проведения регионального пробного ОГЭ по математике и распределить в них участников регионального пробного ОГЭ по математике.

8.5. Организовать для каждого участника регионального пробного ОГЭ по математике отдельное рабочее место.

8.6. Обеспечить изолированность учебных кабинетов, задействованных
в проведении регионального пробного ОГЭ по математике.

8.7. Обеспечить в каждом учебном кабинете, задействованном
для проведения регионального пробного ОГЭ по математике, наличие автоматизированного рабочего места, оборудованного персональным компьютером без доступа в Интернет и локальную сеть и принтером
для распечатки экзаменационных комплектов для каждого участника регионального пробного ОГЭ по математике.

8.8. Обеспечить техническую готовность учебных кабинетов
для проведения регионального пробного ОГЭ по математике.

8.9. Обеспечить получение по электронной почте на адрес образовательной организации пароля для расшифровки экзаменационных комплектов регионального пробного ОГЭ по математике до 08.30 часов 19 марта 2020 года.

8.10. Обеспечить участников регионального пробного ОГЭ
по математике в ППЭ индивидуальными справочными материалами, содержащими основные формулы курса математики образовательной программы основного общего образования, листами бумаги для черновиков (по 2 на каждого участника).

8.11. Обеспечить присутствие медицинского работника, сотрудника, осуществляющего охрану правопорядка, в день проведения регионального пробного ОГЭ по математике.

8.12. Обеспечить видеонаблюдение в учебных кабинетах, задействованных для проведения регионального пробного ОГЭ по математике.
8.13. Обеспечить соблюдение информационной безопасности
в отношении экзаменационных комплектов регионального пробного ОГЭ
по математике.

8.14. Обеспечить упаковку выполненных экзаменационных работ
в каждом учебном кабинете, задействованном для проведения регионального пробного ОГЭ по математике, по завершению регионального пробного ОГЭ по математике.

8.15. Обеспечить сбор упакованных экзаменационных работ участников регионального пробного ОГЭ по математике, КИМ, черновиков, форм отчетности в учебных кабинетах, задействованных в проведении регионального пробного ОГЭ по математике.

8.16. Обеспечить отправку в управление образования (каб.6) экзаменационных работ участников регионального пробного ОГЭ по математике, КИМ, черновиков, форм отчетности до 16.00 часов 19 марта 2020 года.
8.17. Обеспечить отправку в МБУ «ЦОКО» материалов видеонаблюдения из учебных кабинетов, задействованных для проведения регионального пробного ОГЭ по математике, до 12.00 часов 20 марта 2020 года.
8.18. Ознакомить участников пробного экзамена по математике с результатами пробного экзамена по математике в срок до 31 марта 2020 года под роспись.
9. Директору МБОУ «ООШ №5» (Красюкова А.А.):
9.1.   Обеспечить условия для работы муниципальной комиссии по проверке работ участников регионального пробного ЕГЭ по математике базового уровня.
9.2.   Организовать видеонаблюдение в аудиториях в месте работы муниципальной предметной комиссии по математике.
10. Считать утратившим силу приказ управления образования администрации Алексеевского городского округа от 16 марта 2020 года №271 «О проведении регионального пробного основного государственного экзамена по математике в 9 классах общеобразовательных организаций Алексеевского городского округа в 2020 году».
        11.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	Начальник управления образования  администрации Алексеевского городского округа
	[image: image1.jpg]

                                   Л.А. Полухина

  С приказом ознакомлены:
                                                  В. Вакуленко
                                                                                                  А. Рощупкина

Приложение 1.
к приказу управления образования

                                                                                             от «17 » марта 2020 г. №278
СОСТАВ

муниципальной комиссии по проверке работ участников
регионального пробного ОГЭ по математике
Председатель комиссии: Смирнова Людмила Алексеевна, учитель ОГБОУ «Алексеевская СОШ »
Члены комиссии:

	№ п/п
	Общеобразовательная организация
	ФИО учителя

	1.
	МБОУ «СОШ  № 1»
	Логвин Александр Николаевич

	2.
	МБОУ «СОШ  № 1»
	Иванова Наталья Васильевна

	3.
	МБОУ «СОШ  № 1»
	Самофал Светлана Сергеевна

	4.
	ОГБОУ «Алексеевская СОШ» Белгородской области
	Рыжих Елена Ивановна

	5.
	ОГБОУ «Алексеевская СОШ» Белгородской области
	Борзенкова Галина Николаевна

	6.
	ОГБОУ «Алексеевская СОШ» Белгородской области
	Полякова Галина Михайловна

	7.
	МБОУ «СОШ  № 3»
	Донченко Наталья Алексеевна

	8.
	МБОУ «СОШ  № 3»
	Ткаченко Елена Егоровна

	9.
	МБОУ «СОШ  № 3»
	Падалка Татьяна Николаевна

	10.
	МБОУ «СОШ  № 3»
	Рощупкина Светлана Ивановна

	11.
	МБОУ «СОШ  № 4»
	Лысанова Мария Игоревна

	12.
	МБОУ «СОШ  № 4»
	Ткачева Ольга Владимировна

	13.
	МБОУ «СОШ  № 4»
	Славгородская Екатерина Яковлеввна

	14.
	МБОУ «СОШ  № 4»
	Белозерских Анжелика Валерьевна

	15.
	МБОУ «ООШ  № 5»
	Пирожкова Зоя Николаевна

	16.
	МБОУ «ООШ  № 5»
	Белик Ольга Ивановна

	17.
	МБОУ «ООШ  № 6»
	Мясоедова Татьяна Ивановна

	18.
	МБОУ «СОШ  № 7»
	Васильченко Людмила Михайловна

	19.
	МБОУ «СОШ  № 7»
	Левченко Татьяна Викторовна

	20.
	МБОУ «СОШ  № 7»
	Губина Ольга Алексеевна

	21.
	МБОУ «Афанасьевская СОШ»
	Рощупкина Татьяна Николаевна

	22.
	МБОУ «Варваровская СОШ»
	Зыбарев Андрей Владимирович

	23.
	МБОУ «Варваровская СОШ»
	Клименко Антонина Романовна

	24.
	МБОУ «Жуковская СОШ»
	Федяева Елена Николаевна

	25.
	МБОУ «Иловская СОШ им. Героя России В. Бурцева»

	Попова Наталья Владимировна

	26.
	МБОУ «Красненская СОШ»
	Зыбарева Валентина Васильевна

	27.
	МБОУ «Матреногезовская СОШ»
	Слюсарь Инга Валерьевна

	28.
	МБОУ «Матреногезовская СОШ»
	Бутенко Ольга Васильевна

	29.
	МБОУ «Подсередненская СОШ»
	Колядина Татьяна Александровна

	30.
	МБОУ «Щербаковская СОШ»
	Никитенко Татьяна Васильевна

Приложение 2.
к приказу управления образования

                                                                                             от «17 » марта 2020 г. №278
 Состав уполномоченных представителей управления образования администрации Алексеевского района,

 обеспечивающих контроль проведения пробного   экзамена  по  математике 19 марта 2020 года
	№ п/п
	Наименование ОО
	ФИО представителя
	Должность

	1
	МБОУ «СОШ  № 1»
	Мысакова Татьяна Ивановна
	Педагог  дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ»

	2
	ОГБОУ «Алексеевская СОШ» Белгородской области
	Витенко Ирина Викторовна
	Зав. отделом туризма и краеведения МБУ ДО «ДДТ»

	3
	МБОУ «СОШ № 3»
	Смурыгина Елена Николаевна
	Методист МБУ «ЦОКО»

	4
	МБОУ «СОШ  № 4»
	Пиличева Жанна Викторовна
	Заместитель директора МБОУ «СОШ №3»

	5
	МБОУ «ООШ  №5»
	Мирошниченко Элла Алексеевна
	Главный специалист отдела воспитания и дополнительного образования

	6
	МБОУ «ООШ  №6»
	Федорец Елена Тарасовна
	Главный специалист отдела воспитания и дополнительного образования

	7
	МБОУ «СОШ  № 7»
	Богославцева Елена Бакиджановна
	Ведущий специалист отдела воспитания и дополнительного образования

	8
	МБОУ «Афанасьевская СОШ»
	Лутова Наталья Митрофановна
	Заместитель директора МБОУ «Иловская СОШ им. Героя России В. Бурцева»

	9
	МБОУ «Варваровская  СОШ»
	Перепелица Наталья Владимировна
	И.о. заведующего Варваровским детским садом

	10
	МБОУ «Иловская СОШ им. Героя России В. Бурцева»

	Хохлова Екатерина Федоровна
	Заведующий Иловским детским садом

	11
	МБОУ «Ильинская СОШ»
	Кветка Наталья Геннадиевна
	Заместитель директора МБУ ДО «СЮТ»

	12

	МБОУ «Красненская СОШ»
	Волченко Тамара Петровна
	Заместитель директора МБОУ «Варваровская СОШ»

	13
	МБОУ  «Советская СОШ»
	Новокщенова Валентина Анатольевна
	И.о. заведующего Советским детским садом

	14
	МБОУ «Гарбузовская СОШ»
	Гайко Галина Ивановна
	Заместитель директора МБОУ «Алейниковская ООШ»

	15
	МБОУ «Глуховская СОШ»
	Соломина Оксана Викторовна
	И.о. заведующего Глуховским  детским садом

	16
	МБОУ «Луценковская СОШ»
	Панченко Ирина Владимировна
	Заведующий Луценковским детским садом

	17
	МБОУ «Матреногезовская СОШ»
	Шкуропат Маргарита Васильевна
	Заведующий Матреногезовским детским садом

	18
	МБОУ «Мухоудеровская СОШ»
	Ворожбянова Татьяна Петровна
	Заведующий Мухоудеровским детским садом

	19

	МБОУ «Подсередненская СОШ»
	Рыхлова Маргарита Васильевна
	Заведующий Подсередненским  детским садом

	20
	МБОУ «Репенская СОШ»
	Натальченко Наталья Васильевна
	педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ»

	21
	МБОУ «Жуковская СОШ»
	Плахотник Ольга Васильевна
	Заместитель директора МБОУ «Белозоровская ООШ»

	22
	МБОУ «Щербаковская СОШ»
	Жежеря Лилия Юрьевна
	И.о. заведующего Щербаковским  детским садом

	23

	МБОУ «Хлевищенская СОШ»
	Лунева Марина Юрьевна
	педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ»

	24

	МБОУ «Алейниковская ООШ»
	Гончаренко Лилия Васильевна
	Заведующий Алейниковским детским садом

	25

	МБОУ «Божковская ООШ»
	Черников Игорь Константинович
	педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ»

	26

	МБОУ «Иващенковская ООШ»
	Чуприна Надежда Сергеевна
	методист МБУ ДО «ДДТ»

	27

	МБОУ «Меняйловская ООШ»
	Халаимова Светлана Ивановна
	педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ»

	28

	МБОУ «Николаевская ООШ»
	Коваленко Елена Михайловна
	Заместитель директора МБОУ «Советская СОШ»

	29

	МБОУ «Тютюниковская ООШ»
	Мощенская Людмила Александровна
	Методист МБУ ДО «СЮН»

	30

	МБОУ «Хрещатовская ООШ»
	Савина Светлана Дмитриевна
	Заместитель директора МБУ ДО «СЮН»